
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2023 г.                                                                                                № 01-29/191 

«О создании Школьной службы медиации» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной 
процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», 
Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных технологий (в том 
числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций, 
направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях профилактики 
деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и построения 
конструктивных отношений в школьном сообществе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить состав Школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год: 

Руководитель ШСМ - Юдина И.В., педагог-психолог; 
Члены ШСМ: Шутова Н.Б., социальный педагог; 
                         Бычкова О.Б., педагог-организатор 

2. Утвердить: 
      - Положение о школьной службе медиации (Приложение №1); 
      - План работы Школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год   
(Приложение №2) 

 3. Монтику В.М., ответственному за размещение информации, разместить на школьном 
сайте данный приказ.  

8. Юдиной И.В., педагогу-психологу, обеспечить проведение ежегодного мониторинга 
деятельности служб медиации по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией 
восстановительной медиации. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                   Директор гимназии №2______________________ Маслеников Н.В. 

 

 
 
 
 
 



 


